
2020— Año del General Manuel Belgrano' 

elbssátalt rhicawcóón 

/0:one4pas 

elladad aziond nea 

030-202 0  
Berisso, 26 FEB 2020 

VISTO la nota presentada por la Secretaría de Cultura y Extensión 
Universitaria solicitando autorización para realizar los cursos de servicio a la 
comunidad, y 

CONSIDERAIVDO 

Que la referida solicitud cumple con las exigencias emanadas del Consejo 
Superior, 

Que lo mismo fue tratado por la Comisión de Enseñanza, emitiéndose 
despacho favorable, 

Por ello; y atento a las atribuciones otorgadas por la reglamentación 
vigente: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL LA PLATA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°- Autorizar la realización de los siguientes cursos de servicio a la 

comunidad: 

ALEMÁN INTENSIVO 
ARDUINO 
AUTOCAD 2D Y 3D 

- BUSSINESS INTELLIGENCE 
C#. NET Nivel I 
C#. NET Nivel I 

CONCIENTIZACIÓN DE LA SEGURIDAD DE LA 
INFORMACIÓN 

- DESARROLLO DE APLICACIONES MÓVILES 
DISEÑO WEB (HTML5,CSS3) 

- EXCEL NIVEL AVANZADO 



"2020- Año del Genero! Manuel Belgrono" 

eilmát,w;"1.Welaten 
tsbandad car.hts.iow eCeonal 

eflaleird af‘nad a 71,&,, 	
0 30-2o 21) 

- GESTIÓN DE PROYECTOS ÁGIL USANDO METODOLOGÍA 
SCRUM 
INGLES 

- INSTALADOR Y REPARADOR DE AIRES ACONDICIONADOS 
- INTRODUCCIÓN A LA INOCUIDAD Y A LA CALIDAD EN LA 

INDUSTRIA ALIMENTICIA 
INTRODUCCIÓN A LA PROGRAMACIÓN EN PYTHON 

- INTRODUCCIÓN A LOS SISTEMAS INTEGRADOS DE 
GESTIÓN: INNOVACIÓN: INTELIGENCIA ESTRATÉGICA Y 
CALIDAD TOTAL 

- INTRODUCCIÓN A BASE DE DATOS MICROSOFT ACCESS 
- INTRODUCCIÓN A SQL Y PL/SQL 
- INTRODUCCIÓN A LA ADMINISTRACIÓN DE PROYECTO 
- JAVA INICIAL (J2SE) 
- JAVA AVANZADO (J2EE) 
- LECTO-COMPRENSIÓN DE TEXTOS EN INGLÉS 
- LINUX 
- NUEVAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 

CONECTIVIDAD (NTICx) 
OFIMÁTICA NIVEL INTERMEDIO 

- PROGRAMACIÓN WEB CON PYTHON 
PROGRAMADOR Y REPARADOR DE CELULARES 

- REDES INICIAL 
REDES AVANZADO 

- REPARACIÓN Y ARMADO DE PC 
EVALUACIÓN AMBIENTAL DE SUELOS Y AGUA 
SUBTERRÁNEA EN SITIOS POTENCIALMENTE 
CONTAMINADOS 

- EVALUACIÓN AMBIENTAL DE SUELOS Y AGUA 
SUBTERRÁNEA EN SITIOS POTENCIALMENTE 
CONTAMINADOS NIVEL AVANZADO 

- SURFCAM CNC fresa 3 ejes 
- WORD NIVEL AVANZADO 
- OPERADOR DE PC PARA ADULTOS —Nivel Inicial 
- OPERADOR DE PC PARA ADULTOS —Nivel Avanzado 
- OPERADOR DE PC PARA NIÑOS — Nivel Inicial 
- OPERADOR DE PC PARA NIÑOS — Nivel Avanzado 
- DIPLOMATURA EN ERGONOMÍA 



'2020-Año del General Manuel Belgrano" 

tesumediddrasolts  eirsmai 
áradarenda Was 

ARTICULO 2 .- Elevar copia de la presente Resolución al Consejo Superior. 

ARTICULO 3°.- Regístrese. Comuníquese. Cumplido; archívese. 

RESOLUCIÓN N° 040-20 20 

 

F.R.L.P. 

  

   

   

   

Dra. Fa 	rodarlo."' 
SECRETARIA ACADÉMICA 

 

Ini. CARLOS EPLIARDO FAIMNI 

DECANO 


	00000001
	00000002
	00000003

